

| Банковская отчетность   |                                     |  |
|-------------------------|-------------------------------------|--|
| Код территории по ОКATO | Код кредитной организации (фирмала) |  |
|                         | по ОКПО                             | регистрационный номер (лицензионный номер) |
| 45293554000             | 00032537                            | 1481                                       |

### Консолидированный балансовый отчет

на 1 октября 2013 года

Сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации: ОАО "Сбербанк России"

Почтовый адрес: 117997, г.Москва, ул.Вавилова, 19

Код формы по ОКУД 0409802

Квартальная (Годовая)

тыс.руб.

| Номер строки | Статья консолидированного балансового отчета  | Данные на отчетную дату |
|--------------|---|-------------------------|
| 1            | 2   | 3                       |
| I            | <b>АКТИВЫ</b>   |                         |
| 1            | Денежные средства и их эквиваленты  | 537 280 922             |
| 2            | Средства в центральных банках   | 486 575 553             |
| 2.1          | Средства в Центральном банке Российской Федерации   | 335 738 731             |
| 2.1.1        | Обязательные резервы  | 147 733 063             |
| 3            | Средства в кредитных организациях   | 166 283 228             |
| 4            | Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток   |                         |
| 4.1          | Производные финансовые инструменты, предназначенные для торговли  | 107 472 647             |
| 5            | Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, передаваемые без прекращения признания | 7 120 184               |
| 6            | Кредиты (займы) и дебиторская задолженность   | 12 284 394 667          |
| 7            | Финансовые активы, включаемые в наличие для продажи   | 1 615 275 783           |
| 8            | Инвестиции, учитываемые по методу долевого участия  | 6 107 188               |
| 9            | Инвестиции, учитываемые до погашения  | 325 422 856             |
| 10           | Основные средства и материальные запасы   | 615 641 916             |
| 10.1         | Инвестиционное имущество  | 5 889 421               |
| 11           | Нематериальные активы   | 60 733 516              |
| 11.1         | Положительная деловая репутация   | 45 738 174              |
| 12           | Налоговые активы  | 0                       |
| 12.1         | Отложенные налоговые активы   | 0                       |
| 13           | Прочие активы   | 340 840 076             |
| 14           | Активы в группе активов, предназначенные для продажи  | 4 769 392               |
| 15           | <b>Всего активов</b>  | <b>16 653 738 340</b>   |
| II           | <b>ПАССИВЫ</b>  |                         |
| 16           | Кредиты, депозиты и прочие средства центральных банков  | 1 318 492 960           |
| 16.1         | Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации   | 1 302 632 450           |
| 17           | Средства кредитных организаций  | 935 277 386             |
| 18           | Средств клиентов, не являющихся кредитными организациями  | 11 639 875 061          |
| 18.1         | Выдачи физических лиц   | 7 449 433 365           |
| 19           | Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                                  | 98 514 335              |
| 19.1         | Производные финансовые инструменты, предназначенные для торговли  | 78 256 094              |
| 20           | Выпущенные долговые обязательства   | 447 948 843             |
| 21           | Налоговые обязательства   | 0                       |
| 21.1         | Отложенные налоговые обязательства  | 0                       |
| 22           | Обязательства, включенные в группу выбытия, предназначенные для продажи   | 0                       |
| 23           | Прочие обязательства  | 336 353 159             |
| 24           | Резервы на возможные потери   | 34 635 692              |
| 25           | <b>Всего обязательств</b>   | <b>14 811 097 436</b>   |
| III          | <b>ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ</b>  |                         |
| 26           | Средства акционеров (участников)  | 67 760 844              |
| 27           | Эмиссионный доход   | 228 054 226             |
| 28           | Собственные акции (доли), приобретенные у акционеров (участников)   | 6 551 373               |
| 29           | Переоценка по справедливой стоимости финансовых активов, включенных в наличие для продажи                                 | -6 027 863              |
| 30           | Переоценка основных средств и нематериальных активов  | 83 895 475              |
| 31           | Переоценка активов и обязательств участников группы организаций - нерезидентом  | -4 470 828              |
| 32           | Переоценка активов или групп активов, предназначенных для продажи   | 0                       |
| 33           | Прибыль (убыток)  | 1 468 573 763           |
| 33.1         | Прибыль (убыток) за отчетный период   | 294 448 918             |
| 34           | Прочие компоненты в составе капитала  | -95 342                 |
| 34.1         | Финансовые инструменты, исключенные в компоненты капитала   | -95 342                 |
| 35           | Доли малых акционеров (участников) в составе капитала   | 11 502 002              |
| 36           | <b>Всего источников собственных средств группы и малых акционеров (участников)</b>  | <b>1 842 640 904</b>    |

Заместитель Председателя Правления  
ОАО "Сбербанк России"

И.о. Главного бухгалтера Сбербанка России -  
заместитель директора Управления бухгалтерского  
учета и отчетности ОАО "Сбербанк России"



*Handwritten signature*

| Банковская отчетность   |                                     |  |
|-------------------------|-------------------------------------|--|
| Код территории по ОКАТО | Код кредитной организации (филиала) |  |
|                         | по ОКПО                             | регистрационный номер (порядковый номер) |
| 45293554000             | 00032537                            | 1481                                     |

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках**

за 9 месяцев 2013 года

Сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации: ОАО "Сбербанк России"

Почтовый адрес: 117997, г.Москва, ул.Вавилова, 19

Код формы по ОКУД 0409803

Квартальная (Годовая)

тыс.руб.

| Номер строки | Статья консолидированного отчета о прибылях и убытках   | Данные на отчетную дату |
|--------------|---|-------------------------|
| 1            | 2   | 3                       |
| 1            | Процентные доходы, всего, в том числе:  | 1 094 347 199           |
| 1.1          | От размещения средств в кредитных организациях  | 8 034 984               |
| 1.2          | От кредитов (займов) и дебиторской задолженности (за исключением финансовой аренды), предоставленных кредитным, не являющимся кредитными организациями          | 966 326 263             |
| 1.3          | От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)  | 21 744 692              |
| 1.4          | От вложений в ценные бумаги   | 98 241 260              |
| 2            | Процентные расходы, всего, в том числе:   | 434 807 331             |
| 2.1          | По привлеченным средствам кредитных организаций   | 66 370 943              |
| 2.2          | По привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями  | 346 139 478             |
| 2.3          | По выпущенным долговым обязательствам   | 22 297 108              |
| 3            | Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)  | 659 539 668             |
| 4            | Изменения резерва на возможные потери (изменения сумм обесценения) по кредитам (займам) и дебиторской задолженности в кредитных организациях                    | -68 483 912             |
| 5            | Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва на возможные потери   | 591 055 756             |
| 6            | Чистые доходы (чистые расходы) от финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток   | 8 847 445               |
| 6.1          | Чистые доходы (чистые расходы) от финансовых активов, предназначенных для торговли  | 1 757 121               |
| 7            | Чистые расходы (чистые доходы) от финансовых обязательств, отражаемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток  | -482 567                |
| 7.1          | Чистые расходы (чистые доходы) от финансовых обязательств, предназначенных для торговли   | -482 567                |
| 8            | Чистые доходы (чистые расходы) от финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи   | 12 247 302              |
| 8.1          | Чистые доходы (чистые расходы) от финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, переклассифицированных из капитала в состав прибыли или убытка за период | 0                       |
| 9            | Чистые доходы (чистые расходы) от инвестиций, удерживаемых до погашения   | 85 489                  |
| 10           | Чистые доходы (чистые расходы) от операций с иностранной валютой  | 1 007 194               |
| 11           | Чистые доходы (чистые расходы) от переоценки иностранной валюты   | 5 684 073               |
| 12           | Доходы в виде дивидендов  | 2 191 552               |
| 13           | Комиссионные доходы   | 156 659 946             |
| 14           | Комиссионные расходы  | 17 928 476              |
| 15           | Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи   | 0                       |
| 16           | Изменения резерва на возможные потери по инвестициям, удерживаемым до погашения   | -601 317                |
| 17           | Прочие операционные доходы  | 38 497 452              |
| 18           | Чистые доходы (расходы)   | 797 263 881             |
| 19           | Административные и прочие операционные расходы  | 409 446 816             |
| 19.1         | Обесценение основных средств  | 0                       |
| 19.2         | Обесценение инвестиционного имущества   | 0                       |
| 19.3         | Обесценение положительной деловой репутации   | 0                       |
| 20           | Отрицательная деловая репутация   | 0                       |
| 21           | Доля прибыли (убытка) участников группы, учитываемых по методу долевого участия   | -622 740                |
| 22           | Прибыль (убыток) от активов и групп активов, предназначенных для продажи  | 0                       |
| 23           | Прибыль (убыток) по налогообложению   | 387 194 293             |
| 24           | Начисленные (уплаченные) налоги   | 93 312 489              |
| 25           | Прибыль (убыток) после налогообложения  | 293 881 806             |
| 25.1         | Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, принадлежащая (приходящая) группе   | 294 448 918             |
| 25.2         | Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, приходящаяся (приходящийся) на долю малых акционеров (участников)   | -567 112                |

Заместитель Председателя Правления  
ОАО "Сбербанк России"

И.о. Главного бухгалтера Сбербанка России -  
заместитель директора Управления бухгалтерского  
учета и отчетности ОАО "Сбербанк России"



*Handwritten signature*

**Сведения о составе участников банковской (консолидированной) группы,  
уровне достаточности собственных средств  
по состоянию на 1 октября 2013 года**

Сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации: ОАО "Сбербанк России"  
Почтовый адрес: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, 19

| Номер строки | Наименование статьи  | Данные за отчетный период |
|--------------|--|---------------------------|
| 1            | 2  | 3                         |
| 1            | Состав участников банковской (консолидированной) группы:   |                           |
| 1.1          | Открытое акционерное общество "Сбербанк России"  |                           |
| 1.2          | Закрытое акционерное общество "Сбербанк Лизинг" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.3          | Общество с ограниченной ответственностью "Аудитон" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.4          | SUBSIDIARY BANK SBERBANK OF RUSSIA PUBLIC JOINT-STOCK COMPANY (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.5          | Общество с ограниченной ответственностью "Сбербанк Капитал" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.6          | Закрытое акционерное общество "Сбербанк - Автоматизированная система торгов" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.7          | Общество с ограниченной ответственностью "Перспективные инвестиции" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.8          | Общество с ограниченной ответственностью "Финансовая компания Сбербанка" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.9          | Общество с ограниченной ответственностью "Сбербанк Инвестиции" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.10         | KIPARISIANA INVESTMENT LTD (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.11         | Закрытое акционерное общество "Рубаба-Архангельское" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.12         | Общество с ограниченной ответственностью "СНК Холдинг" (процент акций (долей))   | 99.99%                    |
| 1.13         | SB SBERBANK JSC (процент акций (долей))  | 99.99%                    |
| 1.14         | BF3-SBERBANK (процент акций (долей))   | 97.91%                    |
| 1.15         | Закрытое акционерное общество "Тернопольский комбинат "Милхорк" (процент акций (долей))  | 85.22%                    |
| 1.16         | "Сетелем Банк" Общество с ограниченной ответственностью (процент акций (долей))  | 74.00%                    |
| 1.17         | Общество с ограниченной ответственностью автомобильная компания "ДерВейс" (процент акций (долей))  | 51.00%                    |
| 1.18         | Открытое акционерное общество "Красная поляна" (процент акций (долей))   | 50.03%                    |
| 1.19         | Общество с ограниченной ответственностью "Хрустальные башня" (процент акций (долей))   | 50.01%                    |
| 1.20         | Sberigo Resources Limited (процент акций (долей))  | 41.25%                    |
| 1.21         | Общество с ограниченной ответственностью "ТрансКомСтрой" (процент акций (долей))   | 24.99%                    |
| 1.22         | TRANSPORT AMD-2 LIMITED (процент акций (долей))  | 19.99%                    |
| 1.23         | Закрытое акционерное общество "БПС-лизинг" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.24         | Общество с ограниченной ответственностью "Сбербанк-Технологии" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.25         | Закрытое акционерное общество "СБ-Глобал" (процент акций (долей))  | 99.90%                    |
| 1.26         | Закрытое акционерное общество "С.Рива Деск" (процент акций (долей))  | 99.90%                    |
| 1.27         | Общество с ограниченной ответственностью "Нарочанская Нива 2004" (процент акций (долей))   | 98.72%                    |
| 1.28         | Закрытое акционерное страховое общество "ТАСК" (процент акций (долей))   | 25.60%                    |
| 1.29         | SB International S.a.r.l. (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.30         | SBGB CYPRUS LIMITED (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.31         | Troika Dialog Group Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.32         | Sberbank CIB USA, Inc. (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.33         | Sberbank CIB (UK) Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.34         | SA&PM (Cyprus) Limited (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.35         | Bloominvest Holdings Limited (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.36         | SBTVF Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.37         | Nikitas Brokerage Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.38         | SIB (CYPRUS) LIMITED (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.39         | TD Consult (Bermuda) Limited (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.40         | Mainframe Investments Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.41         | Troika Capital Partners Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.42         | Troika Capital Partners Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.43         | Общество с ограниченной ответственностью "Тройка Диалог Украина" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.44         | TD KUA Holdings Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.45         | TD KUA Holdings Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.46         | Общество с ограниченной ответственностью "Компания по управлению активами-администратор пенсийного фонда "Тройка Диалог Украина" (процент акций (долей)) | 100.00%                   |
| 1.47         | Roskix (Bermuda) Limited (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.48         | TDAM (Bermuda) Limited (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.49         | TDAM Private Equity (Bermuda) Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.50         | Troika Russia Fund General Partner Limited (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.51         | Troika Dialog Avto Holdings Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.52         | Vetser Holdings Limited (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.53         | Закрытое акционерное общество "Сбербанк КИБ" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.54         | Закрытое акционерное общество "Сбербанк Управление Активами" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.55         | Закрытое акционерное общество "СИБ Финансовый брокер" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.56         | Закрытое акционерное общество "СИБ Финансовый консалтинг" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.57         | Закрытое акционерное общество "Управляющая компания "Тройка Вентур Капитал" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.58         | Общество с ограниченной ответственностью "Богатырская ТРОЙКА" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |
| 1.59         | Общество с ограниченной ответственностью "Былинные богатыри" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.60         | Закрытое акционерное общество "ЗД" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.61         | Общество с ограниченной ответственностью "ТД Софт" (процент акций (долей))   | 100.00%                   |
| 1.62         | Общество с ограниченной ответственностью "Тройка Капитал" (процент акций (долей))  | 100.00%                   |

|       |  |         |
|-------|--|---------|
| 1.63  | Общество с ограниченной ответственностью 'Тройка Инвест' (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.64  | Sberbank AM UCITS Fund (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.65  | Акционерное общество 'Тройка Диалог Казакстан' (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.66  | Polenica Investments Limited (процент акций (долей))   | 99.98%  |
| 1.67  | I.D. E.S.O.P. Holdings Limited (процент акций (долей))   | 99.97%  |
| 1.68  | Troika General Partner Limited (процент акций (долей))   | 50.00%  |
| 1.69  | Общество с ограниченной ответственностью 'СМЕ Финанс' (процент акций (долей))  | 9.00%   |
| 1.70  | Roinko Enterprises Limited (процент акций (долей))   | 0.00%   |
| 1.71  | Silver Standard Operations Limited (процент акций (долей))   | 0.00%   |
| 1.72  | Troika Dialog Investments Limited (процент акций (долей))  | 0.00%   |
| 1.73  | Общество с ограниченной ответственностью 'Клирик 2' (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.74  | SBERBANK EUROPE AG (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.75  | SBERBANK BH D.D., SARAJEVO (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.76  | SBERBANK A.D. BANJA LUKA (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.77  | SBERBANK D.D. (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.78  | SBERBANK SRBIJA A.D. (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.79  | SBERBANK CZ, A.S. (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.80  | BEVO-Holding GmbH (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.81  | PRIVATINVEST d.o.o. (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.82  | Volksbank Ingatlankezelő Korlátolt Felelősségű Társaság (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.83  | V-Dat Informatikai Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.84  | Uj 'Garai ter' Ingatlanforgalmazó és Ingatlanhasznosító Korlátolt Felelősségű Társaság (процент акций (долей))                       | 100.00% |
| 1.85  | Egesszy 2010 Ingatlanforgalmazó Korlátolt Felelősségű Társaság (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.86  | Volksbank d.o.o. (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.87  | Garay Center Ingatlanforgalmazó és Ingatlanhasznosító Korlátolt Felelősségű Társaság (процент акций (долей))                         | 100.00% |
| 1.88  | SBERBANK BANKA D.D. (процент акций (долей))  | 99.95%  |
| 1.89  | PJSC 'VOLKSBANK' (процент акций (долей))   | 99.92%  |
| 1.90  | SBERBANK SLOVENSKO, A.S. (процент акций (долей))   | 99.39%  |
| 1.91  | MAGYARORSZÁGI VOLKSBANK RT (процент акций (долей))   | 98.93%  |
| 1.92  | Deniz Faktoring Anonim Şirketi (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.93  | Inzotech Bilgi İstem ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.94  | Закрытое акционерное общество "Денгизбанк Москва" (процент акций (долей))  | 100.00% |
| 1.95  | Pura Gayrimenkul Kiralama ve Yönetim Hizmetleri A.Ş. (процент акций (долей))   | 100.00% |
| 1.96  | Denizbank Kultur Sanat Yatırımlık Ticaret ve Sanayi A.Ş. (процент акций (долей))   | 99.99%  |
| 1.97  | Deniz Finansal Kiralama Anonim Şirketi (процент акций (долей))   | 99.99%  |
| 1.98  | Ekspress Yatırım Menkul Değerler A.Ş. (процент акций (долей))  | 99.99%  |
| 1.99  | Deniz Kartlı Odeme Sistemleri A.Ş. (процент акций (долей))   | 99.99%  |
| 1.100 | Açık Deniz Radyo ve Televizyon İletişim Yatırımlık Ticaret ve Sanayi A.Ş. (процент акций (долей))                                    | 99.99%  |
| 1.101 | DENIZBANK AG (процент акций (долей))   | 99.99%  |
| 1.102 | Deniz Portföy Yönetimi A.Ş. (процент акций (долей))  | 99.97%  |
| 1.103 | Deniz Yatırım Menkul Kıymetler Anonim Şirketi (процент акций (долей))  | 99.96%  |
| 1.104 | Euro Deniz International Banking Unit Limited (процент акций (долей))  | 99.91%  |
| 1.105 | DENIZBANK A.S. (процент акций (долей))   | 99.85%  |
| 1.106 | Deniz Yatırım Ortaklığı A.Ş. (процент акций (долей))   | 55.82%  |
| 1.107 | Banlas Nakit ve Kıymetli Mal Tasima ve Güvence Hizmetleri A.Ş. (процент акций (долей))   | 33.28%  |
| 1.108 | Закрытое акционерное общество 'ИКС' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.109 | Закрытое акционерное общество 'РУС Г' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.110 | Общество с ограниченной ответственностью 'Современные технологии' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.111 | Общество с ограниченной ответственностью 'Байкальский горнолыжный курорт Гора Соболиная' (процент акций (долей))*                    | 100.00% |
| 1.112 | Общество с ограниченной ответственностью 'Орден Трудового Красного Знамени хлебопеч. им. В.П. Зотов' (процент акций (долей))*        | 100.00% |
| 1.113 | Открытое акционерное общество ТП МАИР-ИНВЕСТ (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.114 | Общество с ограниченной ответственностью 'Загорский Лихославичский завод' (процент акций (долей))*                                   | 100.00% |
| 1.115 | Общество с ограниченной ответственностью 'История г. Красный Сулак' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.116 | Открытое акционерное общество 'АРЗИЛ' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.117 | Общество с ограниченной ответственностью 'Жоплинг-А' (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.118 | Общество с ограниченной ответственностью 'Специализированный депозитарий Сбербанка' (процент акций (долей))*                         | 100.00% |
| 1.119 | Общество с ограниченной ответственностью 'Сулуская Металлургическая Компания' (процент акций (долей))*                               | 100.00% |
| 1.120 | Общество с ограниченной ответственностью 'АРЗИЛ-Вторит' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.121 | SB LEASING IRELAND LIMITED (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.122 | Общество с ограниченной ответственностью 'ГАРАНТ-СВ' (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.123 | Закрытое акционерное общество 'Сбербанк Лизинг Норд' (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.124 | Товарищество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк Лизинг Казакстан' (процент акций (долей))*                                    | 100.00% |
| 1.125 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБ Инвест' (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.126 | SB Leasing Cyprus Limited (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.127 | Закрытое акционерное общество 'Сбербанк-Технология' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.128 | Товарищество с ограниченной ответственностью 'Strategy Partners Kazakhstan' (Стратегика Партнерс Казакстан) (процент акций (долей))* | 100.00% |
| 1.129 | SBERBANK INVESTMENTS LIMITED (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.130 | Закрытое акционерное общество 'Центр программ лояльности' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.131 | Закрытое акционерное общество 'Гермес' (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.132 | Общество с ограниченной ответственностью 'Торженинский Араутурный завод' (процент акций (долей))*                                    | 100.00% |
| 1.133 | Общество с ограниченной ответственностью 'ЮжСталь' (процент акций (долей))*  | 100.00% |

|       |  |         |
|-------|--|---------|
| 1.134 | Общество с ограниченной ответственностью 'ЕвроСтройПрокт' (процент акций (долей))*                                   | 100.00% |
| 1.135 | Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания 'Сбербанк страховалие' (процент акций (долей))*          | 100.00% |
| 1.136 | ALPHA Plus, s.r.o. (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.137 | Karolyi Ingatlan 2011 Kft. (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.138 | SB Luxembourg S.a.r.l. (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.139 | ALB EDV-Service GmbH (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.140 | Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк-Технологии.Сибирь' (процент акций (долей))*                       | 100.00% |
| 1.141 | Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк-Технологии.Найдерф' (процент акций (долей))*                      | 100.00% |
| 1.142 | Общество с ограниченной ответственностью 'КОРУС Дистрибуция' (процент акций (долей))*                                | 100.00% |
| 1.143 | Закрытое акционерное общество 'Деловая среда' (процент акций (долей))*   | 100.00% |
| 1.144 | Общество с ограниченной ответственностью 'Портопункт-Аллар' (процент акций (долей))*                                 | 100.00% |
| 1.145 | SB Securities S.A. (процент акций (долей))*  | 100.00% |
| 1.146 | Общество с ограниченной ответственностью 'Русские горы' (процент акций (долей))*                                     | 100.00% |
| 1.147 | Общество с ограниченной ответственностью 'АвтоДельта+' (процент акций (долей))*                                      | 100.00% |
| 1.148 | Общество с ограниченной ответственностью 'Красная поляна Отель Менеджмент' (процент акций (долей))*                  | 100.00% |
| 1.149 | Общество с ограниченной ответственностью 'Строительный консалтинг' (процент акций (долей))*                          | 100.00% |
| 1.150 | Общество с ограниченной ответственностью 'АктивБизнесКоллекшн' (процент акций (долей))*                              | 100.00% |
| 1.151 | Общество с ограниченной ответственностью небанковская кредитная организация 'Яндекс.Деньги' (процент акций (долей))* | 100.00% |
| 1.152 | Общество с ограниченной ответственностью 'Сбербанк-Сервис' (процент акций (долей))*                                  | 100.00% |
| 1.153 | Общество с ограниченной ответственностью 'ТКС Инвест' (процент акций (долей))*                                       | 100.00% |
| 1.154 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБК Металл' (процент акций (долей))*                                       | 99.99%  |
| 1.155 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБК Инвест' (процент акций (долей))*                                       | 99.99%  |
| 1.156 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБК' (процент акций (долей))*  | 99.99%  |
| 1.157 | Общество с ограниченной ответственностью Проект Огни' (процент акций (долей))*                                       | 99.99%  |
| 1.158 | Общество с ограниченной ответственностью 'Сбернефтедевелопмент' (процент акций (долей))*                             | 99.99%  |
| 1.159 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБК Дубинино' (процент акций (долей))*                                     | 99.99%  |
| 1.160 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБК Инвест' (процент акций (долей))*                                       | 99.99%  |
| 1.161 | Общество с ограниченной ответственностью Трос' (процент акций (долей))*  | 99.99%  |
| 1.162 | Общество с ограниченной ответственностью 'ИнформТехИнвест' (процент акций (долей))*                                  | 99.99%  |
| 1.163 | Общество с ограниченной ответственностью 'Южная автомобильная группа' (процент акций (долей))*                       | 99.99%  |
| 1.164 | Общество с ограниченной ответственностью 'Монолитные Системы' (процент акций (долей))*                               | 99.99%  |
| 1.165 | Общество с ограниченной ответственностью 'Магкомбинат Усть-Лабинский' (процент акций (долей))*                       | 99.99%  |
| 1.166 | Общество с ограниченной ответственностью 'Ясень-К' (процент акций (долей))*  | 99.99%  |
| 1.167 | Общество с ограниченной ответственностью 'Авиация-Сочи' (процент акций (долей))*                                     | 99.99%  |
| 1.168 | Общество с ограниченной ответственностью 'Триумф Спирит' (процент акций (долей))*                                    | 99.98%  |
| 1.169 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБК-Ретейл' (процент акций (долей))*                                       | 99.90%  |
| 1.170 | SBERBANK (SWITZERLAND) AG (процент акций (долей))*   | 99.15%  |
| 1.171 | Общество с ограниченной ответственностью 'СБЕРБАНК ЛИНКИНГ УКРАИНА' (процент акций (долей))*                         | 99.00%  |
| 1.172 | Общество с ограниченной ответственностью 'Сберлос' (процент акций (долей))*  | 99.00%  |
| 1.173 | Открытое акционерное общество 'Агропромышленный комплекс ДУБИНИНО' (процент акций (долей))*                          | 95.00%  |
| 1.174 | Общество с ограниченной ответственностью 'КОРУС Консалтинг СНГ' (процент акций (долей))*                             | 90.00%  |
| 1.175 | Закрытое акционерное общество 'Русстрой-Центр' (процент акций (долей))*  | 77.00%  |
| 1.176 | Закрытое акционерное общество 'Галатика-М' (процент акций (долей))*  | 76.00%  |
| 1.177 | Закрытое акционерное общество 'Сагура-А' (процент акций (долей))*  | 76.00%  |
| 1.178 | Общество с ограниченной ответственностью 'ПС Яндекс.Деньги' (процент акций (долей))*                                 | 75.00%  |
| 1.179 | Открытое акционерное общество 'Единый центр процессинга и биллинга Орловской области' (процент акций (долей))*       | 74.90%  |
| 1.180 | Закрытое акционерное общество 'Стратеджа Партнерс Групп' (процент акций (долей))*                                    | 74.75%  |
| 1.181 | Общество с ограниченной ответственностью 'Московский городской Гольф Клуб' (процент акций (долей))*                  | 71.95%  |
| 1.182 | Открытое акционерное общество 'Универсальная электронная карта' (процент акций (долей))*                             | 69.62%  |
| 1.183 | Общество с ограниченной ответственностью 'Сберегательный Капитал' (процент акций (долей))*                           | 51.00%  |
| 1.184 | Общество с ограниченной ответственностью 'Содэ-кларат' (процент акций (долей))*                                      | 51.00%  |
| 1.185 | Общество с ограниченной ответственностью 'Крафтум-РУС' (процент акций (долей))*                                      | 51.00%  |
| 1.186 | Открытое акционерное общество 'Региональный расчетно-выстовый центр' (процент акций (долей))*                        | 50.00%  |
| 1.187 | Общество с ограниченной ответственностью Гранд Байкал' (процент акций (долей))*                                      | 50.00%  |
| 1.188 | Закрытое акционерное общество 'Объединенное Кредитное Бюро' (процент акций (долей))*                                 | 50.00%  |
| 1.189 | Общество с ограниченной ответственностью 'ДЕРВЕЙС АВТО' (процент акций (долей))*                                     | 50.00%  |
| 1.190 | Открытое акционерное общество 'Мосстройэрозияне' (процент акций (долей))*  | 50.00%  |
| 1.191 | GLANBURY INVESTMENTS LTD (процент акций (долей))*  | 50.00%  |
| 1.192 | Vokhod Capital S.a.r.l. (процент акций (долей))*   | 50.00%  |
| 1.193 | Открытое акционерное общество 'Общество Единный Информационно - Расчетный Центр' (процент акций (долей))*            | 50.00%  |
| 1.194 | Открытое акционерное общество 'Социальные гиритин' (процент акций (долей))*  | 49.87%  |
| 1.195 | SBI Vokhod Capital SICAV-SIF (процент акций (долей))*  | 49.47%  |
| 1.196 | Открытое акционерное общество Группы 'Энергетическое Машиностроение' (процент акций (долей))*                        | 49.00%  |
| 1.197 | AMGM S.a.r.l. (процент акций (долей))*   | 49.00%  |
| 1.198 | Закрытое акционерное общество Регистраторское общество 'СТАТУС' (процент акций (долей))*                             | 40.00%  |
| 1.199 | BAZZERLO HOLDING LIMITED (процент акций (долей))*  | 25.02%  |
| 1.200 | Nitel Solar Limited (процент акций (долей))*   | 25.00%  |

|       |   |               |
|-------|---|---------------|
| 1.201 | VB Invest d.o.o. (процент акций (долей))*                                   | 25,00%        |
| 1.202 | Открытое акционерное общество 'Апшероник-Лаговаки' (процент акций (долей))* | 25,00%        |
| 1.203 | TEAM DUNANAZ K.V. (процент акций (долей))*                                  | 22,00%        |
| 1.204 | BAMCARD d.o.o. Sarajevo (процент акций (долей))*                            | 20,03%        |
| 2     | Сведения об уровне достаточности собственных средств                        |               |
| 2.1   | Величина собственных средств, тыс.руб.                                      | 2 143 504 719 |
| 2.2   | Нормативное значение достаточности собственных средств, процент             | 10 0          |
| 2.3   | Фактическое значение достаточности собственных средств, процент             | 13.1          |

\* Консолидированная отчетность банковской (консолидированной) группы по состоянию на 1 октября 2013 года не включает отчетные данные указанных компаний по причине признания влияния данных участников банковской (консолидированной) группы на ее финансовое состояние несущественным

Заместитель Председателя Правления  
ОАО "Сбербанк России"

И.о. Главного бухгалтера Сбербанка России -  
заместитель директора Управления бухгалтерского  
учета и отчетности ОАО "Сбербанк России"



16/12